Ulpian, in the Eighth Book of the Proconsular Functions, under the title "Of Thieves":

Thieves who have stolen by day are to be sent for trial to the civil tribunal; those who steal at night are tried and punished on conviction, under the Praetor's extraordinary jurisdiction; yet, in punishing them, it must be borne in mind that we must not inflict on them a heavier penalty than a definite term in the public works. The same applies to those who steal at the baths. But thieves who offer armed resistance, break into houses, or are guilty of similar aggravated thefts, even though they have not assaulted anyone, are, if they belong to the lower orders, to be sentenced to the mines; if to the better classes, to deportation.

Paulus, in the Second Book of The Sentences, under the title "Concerning Thieves":

Anyone convicted of any kind of theft, becomes infamous.

A thief is one who handles property belonging to another [with fraudulent intent].

MOSAICARUM ET ROMANARUM

VII. 5. 3 est qui rem alienam contrectat. furorum genera sunt quattuor, manifesti, nec manifesti, concepti et oblati. manifestus fur est, qui in faciendo deprehensus est, et qui intra terminos eius loci, unde furatus est, comprehensus est, uel antequam ad eum locum, quo destinauerat, peruererit. nec manifestus est fur, qui in 5 rapiendo quidem comprehensus non est, sed eum fecisse negari 4 non potest. concepti actione tenetur, apud quem furtum est inuentum. oblati actione is tenetur, qui rem furtiuam ali optulit, 5 ne apud se inueniretur. furti actione is agere potest, cuius 6 interest rem non perisse. conceptua autem agere potest, qui 10 rem concepit et inuenit. oblati agere potest, penes quem res concepta inuenta est.

(TITVLVS VIII.)

DE FALSO TESTIMONIO.

VIII. 1. 1 Moyses dicit:

Si steterit testis iniustus aduersus hominem accusandum 2 accusans eum impietatis, stabunt duo homines, quibus est inuicem contentio, ante deum et ante sacerdotes et ante iudices, quicumque 3 fuerint in illis diebus. cum inquisierint iudices diligenter et 4 inuentus fuerit testis iniustus testificans iniusta, insurgentes 20 aduersus eum facietis ei, sicut uoluit malefacere et delebitis 5 malum de medio uestrum: et ceteri audientes timebunt nec audebunt haec mala facere inter uos.

2. 1 Paulus libro singulari de poenis omnium legum sub titulo ad 25 legem Iuliam de adulteris:

Qui falsum testimonium dixerit, proinde tenebitur, ac si lege Cornelia testamentaria damnatus esset.

Lines 4-5. *Ad eum locum quo.* Huschke supplies *eo die* after these words, before *destinauerat*. Cp. *Digest* xlvii. 2, l. 4. See Gaius iii. 184, where this point is mooted by the jurists.